Klinikum Wetzlar
Forsthausstra3e 1
35578 Wetzlar
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GrulRwort

Sehr geehrte Patienten, sehr geehrte Angehorige,

aufgrund einer Erkrankung kann sich eine Veranderung der gewohnten
Lebenssituation ergeben, die eine Reihe von Fragen und Problemen aufwirft.

Viele fragen sich: ,Wie soll es blol} weiter gehen?”
Viele Ihrer Anliegen lassen sich mit professioneller Beratung leichter l6sen.

Wir sind ein Team von Fachkraften aus Pflege und Sozialer Arbeit, das Sie und
Ihre Angehérigen in lhrer Situation unterstUtzt.

Wir arbeiten gemeinsam mit Ihnen an individuellen Losungsmaoglichkeiten fur
die Zeit im Anschluss an Ihren Klinikaufenthalt.

Dies umfasst die Information, Beratung und Entlassungsplanung sowie die
Uberleitung in die hdusliche Umgebung oder in stationdre Angebote.

Bei Fragen aller Art stehe ich Ihnen gemeinsam mit meinem Team gerne
zur Verfigung. Wir winschen Ihnen alles Gute.

Mit herzlichen Gril3en

P

Sylvia Kapelle
Pflegedienstleitung

Tel. 0644179-2773

Fax 06441 79-27 83
sylvia.kapelle@lahn-dill-kliniken.de

Unser Beratungsangebot

Hausliche Versorgung
Ambulante Pflege, mobile Hilfsdienste, Pflegehilfsmittel, Essen auf Radern,
Hausnotruf etc.

Stationare Nachsorge
Kurzzeitpflege, Langzeitpflege, Tagespflege, Hospiz, Geriatrie,
geriatrische Tagespflege

Pflegeversicherung
Voraussetzungen und Leistungen, Antragstellung

Medizinische Rehabilitation

Ambulante und stationdre Anschlussheilbehandlung, onkologische
Nachsorgemalinahmen

Gesetzliche Betreuung, Vorsorgevollmacht, Patientenverfiigung

Vermittlung von Beratungsstellen und Selbsthilfegruppen

Schwerbehindertenrecht

Selbstverstandlich kdnnen Sie mit uns auch ber Ihre Fragen, Angste und Sorgen
sprechen, die sich im Zusammenhang mit lhrer Erkrankung ergeben.



lhre Ansprechpartner im Klinikum Wetzlar

Uwe Busse

Teamleitung

Case Manager (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpfleger

Tel. 06441 79 -21 99
uwe.busse@lahn-dill-kliniken.de

Eleonora Daumlechner
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 06441 79-26 16
eleonora.daumlechner@lahn-dill-kliniken.de

Lucia Feick
Sozialarbeiterin (B.A.)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 06441 79-2179
lucia.feick@lahn-dill-kliniken.de

Astrid Graf
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 0644179 -23 94
astrid.graf@lahn-dill-kliniken.de

lhre Ansprechpartner im Klinikum Wetzlar

Barbel Hinkel-Becker
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 06441 79 -24 19
baerbel.hinkel-becker@lahn-dill-kliniken.de

Michael Hofmann
Dipl. Sozialarbeiter/Sozialpadagoge
Gesundheits- und Krankenpfleger

Tel. 06441 79 - 28 95
michael.hofmann@lahn-dill-kliniken.de

Cornelia Kriiger
Case Managerin (DGCQ)
Fachkrankenschwester in der Intensivpflege

Tel. 06441 79 - 26 47
cornelia.krueger@lahn-dill-kliniken.de

Monika Pollok
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 06441 79-21 60
monika.pollok@lahn-dill-kliniken.de



lhre Ansprechpartner im Klinikum Wetzlar Kontakt

Martina Schlereth-Harz
Diplom-Sozialpddagogin (FH)

Tel. 06441 79-2177
martina.schlereth-harz@lahn-dill-kliniken.de
Klinikum Wetzlar
ForsthausstralRe 1
35578 Wetzlar

Miige Solak Fax der Abteilung: 06441 79-21 63
Case Managerin (DGCQC)
Gesundheits- und Krankenpflegerin Sie erreichen uns telefonisch oder tiber die Arzte und das Pflegepersonal, die
uns Ihr Gespréachsanliegen melden.

Tel. 0644179 -22 84 \_ )
muege.solak@lahn-dill-kliniken.de

Viktoria Staffa
Sozialarbeiterin (B.A.)
Fortbildung Psychoonkologie (DKG)

Tel. 06441 79 - 20 97
viktoria.staffa@lahn-dill-kliniken.de

Elena Wader
Sozialarbeiterin (B.A.)

Tel. 0644179 -21 62

elena.wader@lahn-dill-kliniken.de L
Klinikum

Wetzlar (_&




lhre Ansprechpartner in der Klinik
Falkeneck, Braunfels

Kontakt

Claudia Paulef3en
Teamleitung
Dipl. Sozialpddagogin

Tel. 06442 302 - 56 30
claudia.paulessen@lahn-dill-kliniken.de Klinik Falkeneck
HecksbergstraRe 23 - 27
35619 Braunfels

Nadine Meusel Fax der Abteilung: 06442 302 - 56 03
Gesundheits- und Krankenpflegerin
Sie erreichen uns telefonisch oder Gber die Arzte und das Pflegepersonal,
Tel. 06442 302 - 56 04 die uns Ihr Gesprachsanliegen melden.

nadine.meusel@lahn-dill-kliniken.de \_ )

Simone Miiller
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 06442 302 - 51 09
simone.mueller@lahn-dill-kliniken.de

Bettina Veit
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 06442 302 - 51 06

bettina.veit@lahn-dill-kliniken.de Klinik "l
Falkeneck (I




lhre Ansprechpartner in den Dill-Kliniken,
Dillenburg

Kontakt

\

Andreas Thielmann
Teamleitung
Case Manager (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpfleger
Tel. 02771396 -40 33 Dill-Kliniken
andreas.thielmann@lahn-dill-kliniken.de Rotebergstralle 2

35683 Dillenburg
Sabine Graf-Kel3ler Fax der Abteilung: 02771 396 -40 35
Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin Sie erreichen uns telefonisch oder Gber die Arzte und das Pflegepersonal,

die uns Ihr Gesprachsanliegen melden.
Tel. 02771 396 - 40 06 \_ )

sabine.graef-kessler@lahn-dill-kliniken.de

Anette Joge

Sozialarbeiterin (B.A.)

Case Managerin (DGCQ)
Gesundheits- und Krankenpflegerin

Tel. 02771 396 - 40 07
anette joege@lahn-dill-kliniken.de

Katharina Klemm
Dipl. Sozialpddagogin

Tel. 02771 396 - 40 34
katharina.klemm@lahn-dill-kliniken.de

Dill-Kliniken "
Dillenburg A1
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